[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 07.12.2012

№  502
г. Киров

О выделении средств
В соответствии с ведомственной целевой программой «Государственная поддержка в сфере культуры», утвержденной приказом главы департамента культуры Кировской области от  29.07.2011 № 366, планом мероприятий, проводимых по поручению Правительства Кировской области, Положением о порядке реализации ведомственной целевой программы «Государственная поддержка в сфере культуры в 2012-2014 годах», утвержденным приказом главы департамента от 06.12.2011 № 590, решением оценочно-экспертной комиссии по отбору социально-культурных проектов, творческих инициатив
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить средства областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры Кировской области (далее – подведомственные учреждения) для организации и проведения мероприятий в  2013 году:

	Наименование организации
	Наименование мероприятия
	Объем финансового обеспечения (тысяч рублей)

	1.1.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Вятская филармония» всего

	350,0

	1.1.1.
	В том числе
	Вечер, посвященный Дню защитника Отечества
	150,0

	1.1.2.

	Торжественный вечер, посвященный Дню Кировской области
	200,0

	1.2.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Областной Дом народного творчества»
	Участие делегации Кировской области в XII молодежных Дельфийских играх России
	450,0

	1.3.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Кировский социально-культурный центр «Семья» всего

	65,0

	1.3.1.
	В том числе
	Концерт-приветствие ко Дню 8 Марта
	30,0

	1.3.2.

	Новогодний концерт-приветствие
	35,0

	1.4.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова» всего

	1350,0

	1.4.1.
	В том числе
	Праздничный концерт, посвященный Дню 8 Марта
	250,0

	1.4.2.

	Торжественное мероприятие, посвященное Дню работника культуры
	250,0

	1.4.3.

	Праздничный вечер, посвященный Дню Победы
	250,0

	1.4.4.

	Участие во Всероссийском фестивале «Актеры России – Михаилу Щепкину» (г. Белгород)
	300,0

	1.4.5.

	Новогодний вечер Губернатора области
	300,0

	1.5.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский театр кукол имени А.Н.Афанасьева» всего

	130,0

	1.5.1.
	В том числе
	Торжественный вечер, посвященный Международному дню театра
	60,0

	1.5.2.

	Участие в Международном фестивале театров кукол «Рязанские смотрины (г. Рязань)
	70,0

	1.6.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Кировский государственный театр юного зрителя «Театр на Спасской» всего
	Участие в фестивале «Реальный театр» (г. Екатеринбург)
	200,0

	1.7.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры и искусства
	Организация и проведение областного конкурса «Молодые дарования Вятки»
	50,0

	1.8.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И.Герцена» всего

	743,0

	1.8.1.
	В том числе
	Организация и проведение всероссийской конференции «Шаляпинские чтения на Вятке», посвященной 140-летию со дня рождения Ф.И. Шаляпина
	85,0

	1.8.2.

	Организация и проведение всероссийской конференции «Одиннадцатые Петряевские чтения», посвященные 100-летию со дня рождения Е.Д. Петряева
	85,0

	1.8.3.

	Организация и проведение областного праздника Вятской книги
	100,0

	1.8.4.

	Организация и проведение Всероссийской социально-культурной акции «Библионочь» («Ночь в Герценке»)
	50,0

	1.8.5.

	Организация и проведение Общероссийского Дня библиотек
	43,0

	1.8.6.

	Организация и проведение всероссийской конференции «Заболоцкие чтения», посвященной 110-летию со дня рождения Н.А. Заболоцкого
	170,0

	1.8.7.

	Организация и проведение Вятского книжного фестиваля
	210,0

	1.9.
	Кировское областное государственное образовательное бюджетное   учреждение среднего профессионального образования Кировский областной колледж музыкального искусства им. И.В. Казенина всего
	Организация и проведение Дней славянской письменности и культуры
	42,0

	1.10.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Музей К.Э. Циолковского, авиации и космонавтики» всего

	470,0

	1.10.1.
	В том числе
	Организация и проведение торжественного мероприятия «Четверть века – полет продолжается»

(к 25-летию со дня основания музея)
	100,0

	1.10.2.

	Организация и проведение XII Молодежных Циолковских Чтений
	370,0

	1.11.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировская областная библиотека для  детей и юношества им. А.С. Грина»
	Организация и проведение Лихановских чтений
	70,0

2. Отделу финансово-экономической, правовой и кадровой работы  (Мазур Т.С.) принять настоящий приказ к руководству при заключении соглашения на предоставление субсидии на иные цели на 2013 год.

3. Отделу государственной культурной политики (Тетерина И.И.):

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных учреждений в срок до 15.12.2012.

3.2.  Обеспечить  контроль  за   целевым использованием средств.

4. Руководителям подведомственных учреждений:

3.1. Учесть настоящий приказ при составлении Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2013 год.

3.2. Представить на согласование сметы расходов на проведение мероприятий в срок до 20.12.2012.

3.3. Обеспечить целевое и эффективное использование средств.
3.4. Отчет о проведенных мероприятиях и расходовании средств представлять в составе бухгалтерской отчетности за соответствующий квартал 2013 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента — начальника отдела финансово-экономической, правовой и кадровой работы Мазур Т.С.

Глава департамента

П.Н. Сырцев
	ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель начальника

отдела финансово-экономической,

правовой и  кадровой работы  -

главный бухгалтер

	Е.С.Заикина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы департамента-

начальник отдела финансово-экономической,

правовой и  кадровой работы                                                                   Т.С.Мазур

Ведущий консультант

Л.Г. Богатова

Заместитель начальника

Отдела государственной культурной политики

И.И. Тетерина